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Svar (20/11 02) 

Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Indledningsvis kan jeg oplyse, at Slots- og Ejen- 
domsstyrelsen efter udbud har indgået aftale 
med Sonofon om, at centraladministrationen pr. 
1. januar 2003 får sit telefonabonnement hos 
Sonofon. 

Slots- og Ejendomsstyrelsen har over for mig 
oplyst, at styrelsen har foranlediget, at samtlige 
ministerier er optaget i TDC's telefonbog for næ- 
ste år. Dette er sket for at sikre, at ministeriernes 
telefonnumre ikke automatisk udgik af TDC's 
telefonbog for næste år. Herefter er det op til mi- 
nisterier og deres institutioner at vurdere, om 
optagelse i TDC's telefonbog fortsat skal fore- 
komme. TDC afgør i hver enkelt sag ud fra en 
konkret vurdering om og i givet fald hvor me- 
get, der skal betales for optagelse i telefonbogen. 
Afgørelsen beror på, hvor mange telefonnumre, 
det enkelte ministerium ønsker optaget i tele- 
fonbogen. 

løvrigt kan jeg oplyse, at der i dag er flere ud- 
bydere af telefonbøger. Den gældende telelov- 
givning indeholder ikke krav til, hvilke numre 
der skal oplyses i telefonbøger, herunder TDC's 
telefonbøger. Grundlaget for udbud af telefon- 
bøger er således kommercielt og omfattes ikke af 
den gældende forsyningspligtlovgivning. 

Det er TDC, der i dag er forsyningspligtudby- 
der og i kraft heraf har TDC pligt til at sikre, at 
selskabets nummeroplysningstjeneste 118 inde- 
holder samtlige numre i Danmark. Der er i den 
gældende telelovgivning derimod ikke pligt til 
udgivelse af telefonbøger. 

Det er desuden muligt at »finde vej« til Slots- 
holmen og andre statslige institutioner via vejvi- 
serne til det offentlige Danmark på telefontjene- 
sten 1881 og internetportalen www.danmark.dk. 

Spm. nr. S 518 

Til justitsministeren (4/11 02) af: 
Sandy Brinck (S): 
»Vil ministeren redegøre for, hvorfor der ikke 
blev oprettet spærrekort i kriminalregistret fre- 
dag den 25. oktober 2002, hvor Rusland til Inter- 
pol i København fremsender anholdelsesbegæ- 
ring på Akhmed Sakajev nu med hans rigtige 
fødselsdato, og hvor meddelelsen angiver, at 

man mistænker Sakajev for at have deltaget i 
planlægningen af terroraktionen i Moskva?« 

Svar (14/11 02) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg kan henvise til pkt. 3 i min redegørelse af 1. 
november 2002 om hændelsesforløbet i forbin- 
delse med sagen om Akhmed Zakaev, som jeg 
ved, at spørgeren er bekendt med. 

Redegørelsen er i øvrigt tilgængelig på Ju- 
stitsministeriets hjemmeside på Internettet. 

Endvidere kan jeg oplyse, at Rigspolitichefen 
allerede har taget initiativer med henblik på at 
sikre, at det vagthavende personale i Rigspoliti- 
ets Kommunikationscenter rettidigt træffer de 
fornødne dispositioner i relation til de meddelel- 
ser, der indløber til centeret. 

I forbindelse med samrådet i Folketingets 
Retsudvalg den 7. november 2002 om Zakaev- 
sagen tilkendegav jeg, at jeg snarest vil sende 
udvalget en nærmere redegørelse bl. a. for de 
nævnte initiativer. 

Jeg forventer at sende udvalget denne rede- 
gørelse i løbet af få dage. 

Spm. nr. S 584 

Til integrationsministeren (8/11 02) af: 
Sandy Brinck (S): 
»Har udrykningsholdet, der har til hovedopga- 
ve at rådgive og vejlede i akutte og presserende 
situationer, haft en sådan opgave?« 

Begrundelse 

Udrykningsholdet og Det Kriminalpræventive 
Råd (herunder ssp-udvalget) ligner i deres op- 
gaver meget hinanden på nær den særlige ud- 
rykningsfunktion. Derfor er det naturligvis in- 
teressant, om der har været noget at rykke ud til. I 

Svar (18/1102) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Udrykningsholdet, der i forbindelse med aftalen 
om anvendelsen af satspuljemidlerne for 2002 

. blev en del af Integrationsministeriets departe- 


